Annual Report and Financial Statements
For the year ended 31 December 2018



Company Registration No. 02767482 (England and Wales)

Company Information

Directors

D Wiggin
J Naylor
M Woodford
M Ball
T Jones
N Wells

Company number

02767482

Registered office

Mill House 8 Mill Street London SE1 2BA

Auditors

Kingston Smith LLP Charlotte Building 17 Gresse Street

London W1T 1QL

Contents

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3
Directors' responsibilities statement	4
Independent auditor's report	5 - 7
Group profit and loss account	8
Group statement of comprehensive income	9
Group balance sheet	10
Company balance sheet	11
Group statement of changes in equity	12
Company statement of changes in equity	13
Group statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 - 32

Strategic Report

For the year ended 31 December 2018

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Fair review of the business

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Introduction

The principal activity of the Group and Company continues to be that of the planning and buying of media space. The Company is a member of The Newspaper Media Association (formally The National Publishers Association).

Review

2018 was a landmark year for the business with a record turnover and a year of exceptional growth. The Group's strategy delivered another major increase in turnover versus the prior year to £116m, an increase of 40%, with gross profit levels rising by 30%. Like for like net profit levels (excluding exceptional profit) increased by 50%.

The Group remains cashflow positive and has zero debt outside of trade creditors. Debtors are under control with debtor days standing at 63 days. Due to the standing of the Group's client base there have been no client related bad debts in the year.

Operational Review

The Group's strategy of using its geographical coverage to attract large multi-national clients and to grow local wins into global wins continues to deliver results with turnover growing across all markets. All offices delivered major category wins whilst continuing to retain all of their key clients

In recognition of these impressive results, the Group was again featured in the Sunday Times HSBC International Track 200 companies list, reflecting its average international sales growth over two years of 46%, rising 52 places to 145th in the year's survey.

All of the international offices had a strong year posting record months for turnover and income alike, across the group.

The UK office, serving both the UK and European markets, continued to provide the foundations of the Group, delivering year on year growth in both turnover and gross profit, whilst retaining its position as a well-respected, market leading, specialist service provider. Turnover grew from £48m to a record £60m with client wins and strong Continental European growth driving the increase across the year.

APAC markets, across Hong Kong, Singapore and Australia continued their positive trajectory with new client wins, adding to positive growth of both turnover and gross profit. All markets improved with turnover rising from £14.1m to £16.3m.

The Group's US subsidiary had another exceptionally strong year with new client wins, successfully increasing its turnover by 95% to £40m. The increased turnover allowed for further investment into resources, with an increase in staffing levels to 38. In light of this expansion, significant investment in the IT infrastructure was made, with the implementation of a new cloud based financial and media workflow system, which will be operational January 1st 2019

The Group has a strong and well-established management team which remained in place during 2018. Total staffing for the year rose to 109 globally.

Despite uncertain economic conditions forecast in 2019, in some territories, the year has started well and the Directors believe that the Group remains well positioned to retain its leading market position and grow its operational profitability. The Directors also believe Group's decision to diversify the business across international markets will help protect the business in 2019. It will continue its investment in quality staff, technology, research and development in order to be at the forefront of the Financial Services Sector globally.

Strategic Report (Continued)

For the year ended 31 December 2018

Principal risks and uncertainties

As the Group specialises heavily in the Financial Services sector it can be affected by the level of activity in that market place. The Group continually monitors its market place. If the market and economy showed a downturn it would take the relevant strategic measures necessary to ensure the continued profitability of the business. The current uncertainty around Brexit has to date not manifested itself with decreased client spend.

All clients deemed a risk are credit insured with their credit status fully reviewed at regular intervals. Due the standing of the Groups clients and continued strength of the Group's cash position, the Directors consider that the Group will continue to remain profitable and retain a very positive cash position.

The Group's exposure to currency risk is managed wherever possible by conducting transactions in the same currency. Brexit uncertainty has increased the fluctuation in rates and this is being closely managed.

The Group's key performance indicators are considered to be turnover and gross profit.

Page 2

Directors' Report

For the year ended 31 December 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the planning and buying of media space. The Company is a member of The Newspaper Publisher Association.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

D Wiggin

J Naylor

M Woodford

M Ball

T Jones

N Wells

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £1,715,603. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditor, Kingston Smith LLP, are deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

On behalf of the board

Director

D Wiggin

Page 3

Directors' Responsibilities Statement For the year ended 31 December 2018

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- · select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Group Profit and Loss Account For the year Ended 31 December 2018

	Notes	2018 £	2017 £
Turnover	3	115,913,308	83,018,304
Cost of sales		(100,230,531)	(70,974,931)
Gross profit		15,682,777	12,043,373
Administrative expenses		(12,102,784)	(9,662,051)
Operating profit	4	3,579,993	2,381,322
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Profit on disposal of fixed asset investment	8 9	12,544 (2,788) -	4,978 - 3,388,331
Profit on ordinary activities before taxation		3,589,749	5,774,631
Tax on profit on ordinary activities	10	(995,362)	(1,101,702)
Profit on ordinary activities after taxation		2,594,387	4,672,929

The Profit and Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

Group Statement of Comprehensive Income

For the year ended 31 December 2018

	2018 £	2017 £
Profit for the year	2,594,387	4,672,929
Other comprehensive income Currency translation differences	62,401	(17,945)
Total comprehensive income for the year	2,656,788	4,654,984

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

Group Balance Sheet

As at 31 December 2018

		20	18	20	17
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		825		1,758
Tangible assets	12		180,324		221,824
			181,149		223,582
Current assets				•	
Work in progress	15	305,353		388,101	
Debtors	17	22,309,772		12,574,000	
Cash at bank and in hand		29,634,829		20,734,385	
		52,249,954		33,696,486	
Creditors: amounts falling due within					
one year	18	(46,370,591)		(28,850,741)	
Net current assets			5,879,363		4,845,745
Total assets less current liabilities	·		6,060,512		5,069,327
Provisions for liabilities	19		(50,000)		-
Net assets			6,010,512		5,069,327
Capital and reserves	24		7 1 4 4		7 4 4 4
Called up share capital	21		7,144		7,144
Share premium account			193,384		193,384
Capital redemption reserve Profit and loss reserves			27,096		27,096
From and loss reserves			5,782,888		4,841,703
Total equity			6,010,512		5,069,327
•					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on $\frac{16.05.19}{1000}$ and are signed on its behalf by:

D Wiggin Director

Company Balance Sheet

As at 31 December 2018

		20	18	20	17
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		156,906		201,084
Investments	13		1,070		6,426
			157,976		207,510
Current assets					
Work in progress	15	305,353		388,101	
Debtors	17	13,209,734		8,336,245	
Cash at bank and in hand		14,717,633		13,239,268	
•		28,232,720		21,963,614	
Creditors: amounts falling due within			•		
one year	18	(23,632,167)		(17,342,993)	
Net current assets			4,600,553		4,620,621
Total assets less current liabilities			4,758,529		4,828,131
Provisions for liabilities	19		(50,000)		<u>:</u>
Net assets			4,708,529		4,828,131
					
Capital and reserves					
Called up share capital	21		7,144		7,144
Share premium account			193,384		193,384
Capital redemption reserve			27,096		27,096
Profit and loss reserves			4,480,905		4,600,507
Total equity			4,708,529		4,828,131

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,596,001 (2017 - £4,115,451 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ...16.05.19 and are signed on its behalf by:

D Wiggin
Director

Company Registration No. 02767482

Group Statement of Changes in Equity For the year ended 31 December 2018

	Share capital	Share premium re	Capital edemption reserve	Profit and loss reserves	Total
Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2017	7,144	193,384	27,096	1,731,056	1,958,680
Year ended 31 December 2017: Profit for the year Other comprehensive income:	-	-	-	4,672,929	4,672,929
Currency translation differences on overseas subsidiaries	-	-	-	(17,945)	(17,945)
Total comprehensive income for the year Dividends	-	-	-	4,654,984 (1,544,337)	4,654,984 (1,544,337)
Balance at 31 December 2017	7,144	193,384	27,096	4,841,703	5,069,327
Year ended 31 December 2018: Profit for the year Other comprehensive income:	-			2,594,387	2,594,387
Currency translation differences on overseas subsidiaries	-	-	-	62,401	62,401
Total comprehensive income for the year Dividends	-	· -		2,656,788 (1,715,603)	2,656,788 (1,715,603)
Balance at 31 December 2018	7,144	193,384	27,096	5,782,888	6,010,512

Company Statement of Changes in Equity For the year ended 31 December 2018

	Share capital	Share premium re account	reserve	reserves	Total
Notes	£	£	£	£	£
	7,144	193,384	27,096	2,029,393	2,257,017
	-	-	-	4,115,451	4,115,451
	-	-	•	(1,544,337)	(1,544,337)
	7,144	193,384	27,096	4,600,507	4,828,131
	-	-	-	1,596,001	1,596,001
				(1,715,603)	(1,715,603)
	7,144	193,384	27,096	4,480,905	4,708,529
	Notes	Capital Notes £ 7,144 7,144	Capital premium re account Notes £ 7,144 193,384 7,144 193,384 7,144	Capital premium redemption account reserve	capital account account reserve account reserves loss reserves 7,144 193,384 27,096 2,029,393 4,115,451 - (1,544,337) 7,144 193,384 27,096 4,600,507 1,596,001 - (1,715,603)

Group Statement of Cash Flows For the year ended 31 December 2018

		20	018	20	017
No	otes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
` ',	25				
operations			11,843,326		(1,049,586)
Interest paid Income taxes paid			(2,788) (1,283,590)		- (638,637)
income taxes paid			(1,203,330)		(000,007)
Net cash inflow/(outflow) from operating					
activities			10,556,948		(1,688,223)
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(323)		(174)	
Purchase of tangible fixed assets		(14,947)		(227,070)	
Proceeds from other investments and					
loans		-		2,239,934	
Interest received		12,544		4,978	
Net cash (used in)/generated from					
investing activities			(2,726)		2,017,668
Financing activities					
Dividends paid to equity shareholders		(1,715,603)		(1,544,337)	
Net cash used in financing activities			(1,715,603)		(1,544,337)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents			8,838,619		(1,214,892)
					(1,-11,-1-2)
Cash and cash equivalents at beginning of ye	ar		20,734,385		21,970,459
Effect of foreign exchange rates			61,825		(21,182)
Cash and cash equivalents at end of year			29,634,829		20,734,385

Notes to the Financial Statements

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

Company information

Ptarmigan Media Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is:

Mill House 8 Mill Street London SE1 2BA

The Group consists of Ptarmigan Media Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches,
 details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other
 comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment' Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 Related Party disclosures paragraph 33.8.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £1,596,001 (2017 - £4,115,451 profit).

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.2 Basis of consolidation

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Entities other than subsidiary undertakings or joint ventures, in which the group has a participating interest and over whose operating and financial policies the group exercises a significant influence, are treated as associates. In the group financial statements, associates are accounted for using the equity method.

Entities in which the group holds an interest and which are jointly controlled by the group and one or more other venturers under a contractual arrangement are treated as joint ventures. In the group financial statements, joint ventures are accounted for using the equity method.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that are recoverable.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.5 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Software

33% straight line

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings Leasehold

20% straight line

Leasehold improvements

Over the life of the lease

Fixtures, fittings & equipment

20% straight line

Computer equipment

33% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs:

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Intangible assets with indefinite useful lives and intangible assets not yet available for use are tested for impairment annually, and whenever there is an indication that the asset may be impaired.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Work in progress

Work-in-progress is recognised as costs that have been incurred during the year, where the revenue is to be recognised in the following period as per the revenue recognition policy. Work-in-progress is stated at the lower of the costs incurred and the estimated amount that is going to be charged as revenue in the following period.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.13 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

The Group operates a defined contribution scheme for the benefit of its employees. Contributions payable are charged to the profit and loss account in the year they are payable.

1.16 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.17 Foreign exchange

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are recorded at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are taken to profit and loss account.

Brought forward foreign assets and liabilities are retranslated at the closing rate and the differences are taken directly to reserves.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Income recognition

Revenue from contracts is assessed on an individual basis with revenue earned being ascertained based on the stage of completion of the contract which is estimated using a combination of the milestones in the contract and the time spent to date compared to the total time expected to be required to undertake the contract. Estimates of the total time required to undertake the contracts are made on a regular basis and subject to management review. These estimates may differ from the actual results due to a variety of factors such as efficiency of working, accuracy of assessment of progress to date and client decision making.

Depreciation

The annual depreciation charge for property, plant and equipment is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 12 for the carrying amount of the property, plant and equipment and note 1.6 for the useful economic lives for each class of asset.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

, , , ,	2018	2017
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Media planning and buying	115,913,308	83,018,304
	2018	2017
	£	£
Other significant revenue		
Interest income	12,544	4,978

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2018 £	2017 £
	Turnover analysed by geographical market		
	UK & Europe	59,585,369	48,365,891
	USA	40,023,139	20,551,243
	Asia	16,304,800	14,101,170
		115,913,308	83,018,304
,			
4	Operating profit	2040	2047
		2018 £	2017 £
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	L	L
	Exchange losses/(gains)	101,405	(33,944)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	56,991	32,281
	Amortisation of intangible assets	1,288	121
	Operating lease charges	596,360 —————	473,075
5	Auditor's remuneration		
J	Auditor's remuneration	2018	2017
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company Audit of the financial statements of the	46,000	31,750
	company's subsidiaries	11,383	12,244
		57,383	43,994
			

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2018 Number	2017 Number	Company 2018 Number	2017 Number
Management	19	15	12	12
Administration	10	8	5	5
Marketing	80	57	27	26
	109	80	44	43

Notes to the Financial Statements (Continued)

6	Employees				(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	0		0	
		Group 2018	2017	Company 2018	2017
		£	£	£	2017 £
	Wages and salaries	7,339,340	6,055,901	3,778,079	3,555,401
	Social security costs	835,205	544,133	638,705	440,250
	Pension costs	279,360	240,905	143,547	154,862
		8,453,905	6,840,939	4,560,331	4,150,513 —————
7	Directors' remuneration	`			
				2018 £	2017 £
	Remuneration for qualifying services		•	1,136,917	1,238,052
	Company pension contributions to defined con	tribution schem	es	50,991	47,639
	The number of directors for whom retirement amounted to 3 (2017 - 3).	benefits are acc	cruing under de	1,187,908 efined contribut	
			_	efined contribut ghest paid direct	etor: 2017
	amounted to 3 (2017 - 3).		_	efined contribut	ion schemes
	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £	ion schemes etor: 2017 £
	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £	ion schemes ctor: 2017 £
8	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £ 331,024 10,167	ion schemes etor: 2017 £ 343,601 9,117
8	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £	ion schemes etor: 2017 £
8	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the formula of the following services. Remuneration for qualifying services. Company pension contributions to defined contributions to defined contributions. Interest receivable and similar income.	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £ 331,024 10,167	ion schemes 2017 £ 343,601 9,117
8	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the fo	llowing amounts	s paid to the hig	2018 £ 331,024 10,167	ion schemes 2017 £ 343,601 9,117
8	amounted to 3 (2017 - 3). Remuneration disclosed above includes the formula of the following services. Remuneration for qualifying services. Company pension contributions to defined contributions to defined contributions. Interest receivable and similar income.	llowing amounts	s paid to the hig	efined contribut ghest paid direct 2018 £ 331,024 10,167	ion schemes 2017 £ 343,601 9,117

Notes to the Financial Statements (Continued)

9	Interest payable and similar expenses	2018	2017
		2018 £	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Interest on bank overdrafts and loans	2,788	-
10	Taxation		
.10	Taxation	2018 £	2017 £
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	442,440	970,914
	Foreign current tax on profits for the current period	552,922	130,788
	Total current tax	995,362	1,101,702
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge batthe standard rate of tax as follows:	sed on the profi	t or loss and
		2018 £	2017 £
	Profit before taxation	3,589,749	5,774,631
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the		
	UK of 19.00% (2017: 19.25%)	682,052	1,111,616
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	50,437	29,739
	Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	1,260)	(2,498)
	Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised		(37,507)
	Unutilised tax losses carried forward	14,357	24,433
	Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	2,000	(36,289)
	Effect of overseas tax rates	251,670	13,244
	Under/(over) provided in the year	1,961	381
	Foreign exchange differences	4,741 (11, 295)	(2,620)
	Utilisation of tax losses previously unrecognised Temporary differences not recognised	(11,385) 789	1,203
	Tax expense for the year	995,362	1,101,702
		•	

11

Notes to the Financial Statements (Continued)

Intangible fixed assets	
Group	Software
	£
Cost	
At 1 January 2018	137,034
Additions	323
Exchange adjustments	510
At 31 December 2018	137,867
Amortisation and impairment	
At 1 January 2018	135,276
Amortisation charged for the year	1,288
Exchange adjustments	478
At 31 December 2018	137,042
Carrying amount	
At 31 December 2018	825
At 31 December 2017	1,758
A St Describer 2017	====
Comment	Software
Company	£
Cost	~
At 1 January 2018 and 31 December 2018	127,300
Amortisation and impairment	
At 1 January 2018 and 31 December 2018	127,300
,	
Carrying amount	
At 31 December 2018	-
At 31 December 2017	-

Notes to the Financial Statements (Continued)

12	Tangible fixed assets					
	Group	Land and buildings in Leasehold	Leasehold mprovements	Fixtures, fittings & equipment	Computer equipment	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 January 2018	30,441	175,761	128,733	352,959	687,894
	Additions	-	-	453	14,494	14,947
	Exchange adjustments	1,651		1,903	2,241	5,795
	At 31 December 2018	32,092	175,761	131,089	369,694	708,636
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2018	30,324	8,788	90,714	336,244	466,070
	Depreciation charged in the year	118	35,153	9,142	12,578	56,991
	Exchange adjustments	1,650	-	1,726	1,875	5,251
	At 31 December 2018	32,092	43,941	101,582	350,697	528,312
	Carrying amount					
	At 31 December 2018		131,820	29,507	18,997	180,324
	At 31 December 2017	117	166,973	38,019	16,715	221,824
	Company	iı	Leasehold mprovements	Fixtures, fittings & equipment	Computer equipment	Total
			£	£	£	£
	Cost			٠		
	At 1 January 2018 and 31 December :	2018	175,761 	92,237	304,738	572,736
	Depreciation and impairment					
	At 1 January 2018		8,788	60,463	302,401	371,652
	Depreciation charged in the year		35,153	6,688	2,337	44,178
	At 31 December 2018		43,941	67,151	304,738	415,830
	Carrying amount					
	At 31 December 2018		131,820	25,086		156,906
,	At 31 December 2017		166,973	31,774	2,337	201,084

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

13	Fixed asset investments		Group		Company	
			2018	2017	2018	2017
		Notes	£	£	£	£
	Investments in subsidiaries	14	<u> </u>		1,070	6,426
	Movements in fixed asset inver Company	stments			ur	Shares in group ndertakings £
	Cost or valuation					-
	At 1 January 2018					6,426
	Valuation changes					(5,356)
	At 31 December 2018					1,070
	Carrying amount					
	At 31 December 2018					1,070
			•			====
	At 31 December 2017			• *		6,426

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2018 are as follows:

Name of undertaking and country of incorporation or residency		Nature of business	Class of shareholding		Held ct Indirect
Ptarmigan Media (Asia) Ltd	d Hong Kong	Planning and buying of media space	Ordinary	100	-
Ptarmigan Media (Australia) Pty Ltd **	Australia	Planning and buying of media space	Ordinary	-	100
Ptarmigan Media (Singapore) PTE Ltd **	Singapore	Planning and buying of media space	Ordinary	-	100
Ptarmigan Media (Taiwan) Limited **	Taiwan	Planning and buying of media space	Ordinary	-	100
Ptarmigan Media Inc.	USA	Planning and buying of media space	Ordinary	100	

^{**} Owned by Ptarmigan Media (Asia) Limited

Notes to the Financial Statements (Continued)

15	Work in progress	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	- £	£	£
		~	-	~	-
	Work in progress	305,353	388,101	305,353	388,101
					
16	Financial instruments				
10	rmancial instruments	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		2018 £	2017 £	2018 £	2017 £
	Carrying amount of financial assets	~	L	L	L
	Debt instruments measured at amortised				
	cost	21,830,857	12,735,373	13,043,661	7,613,123
	Equity instruments measured at cost less	21,000,001	12,100,010	. 0,0 . 0,00 .	1,010,120
	impairment	-	-	1,070	6,426
	·				
	Carrying amount of financial liabilities				
	Measured at amortised cost	41,544,284	25,918,002	10,988,750	15,111,121
•					
17	Debtors				
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	19,875,969	10,125,422	9,942,765	5,257,026
	Corporation tax recoverable	75,940	91,309	-	-
	Amounts due from group undertakings		-	1,236,232	978,593
	Other debtors	1,320,858	1,452,722	1,230,634	1,292,807
	Prepayments and accrued income	1,037,005	904,547	800,103	807,819
		22,309,772	12,574,000	13,209,734	8,336,245
				=====	

Notes to the Financial Statements (Continued) For the year Ended 31 December 2018

18	Creditors: amounts falling due within one	year			
		Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Corporation tax payable	262,882	566,479	258,367	562,282
	Other taxation and social security	877,404	1,218	866,929	-
	Trade creditors	19,809,512	11,615,382	8,638,903	6,540,491
	Amounts due to fellow group undertakings	191,740	187,770	488,847	603,019
	Other creditors	876,866	791,905	599,766	767,778
	Accruals and deferred income	24,352,187	15,687,987	12,779,355	8,869,423
		46,370,591	28,850,741	23,632,167	17,342,993
19	Provisions for liabilities				
	·	Group		Company	
		2018	2017	2018	2017
		£	£	£	£
	Dilapidations	50,000	<u> </u>	50,000 ————	-
	Movements on provisions:				
	Group		,		£
	At 1 January 2018				-
	Additional provisions in the year				50,000
	At 31 December 2018				50,000
	Company				£
	At 1 January 2018				-
	Additional provisions in the year				50,000
	At 31 December 2018	•			50,000
	C				

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

Retirement benefit schemes		
	2018	2017
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit and loss in respect of defined contribution schemes	279,360	240,905
	Defined contribution schemes	Defined contribution schemes £

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

21 Share capital

•	Group and company	
	2018	2017
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
4,177 Ordinary A shares of £1 each	4,177	4,177
2,645 Ordinary B shares of £1 each	2,645	2,645
322 Ordinary E shares of £1 each	322	· 322
<i>∴</i>	7,144	7,144

A and B shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights; they do not confer any rights on redemption.

There are no dividend of voting rights on E shares.

22 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2018	2017	2018	2017
	£	£	£	£
Within one year	628,478	349,816	257,432	248,282
Between two and five years	1,923,319	881,537	1,036,126	876,126
In over five years	821,368	1,040,400	821,368	1,040,400
	3,373,165	2,271,753	2,114,926	2,164,808
				

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year Ended 31 December 2018

23 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

	Group		Company	oany	
	2018	2017	2018	2017	
	£	£	£	£	
Aggregate emoluments	1,405,308	1,477,897	1,175,380	1,128,073	

24 Controlling party

The company is controlled by Ptarmigan Media Holdings Limited, its immediate and ultimate parent company.

A copy of the group's consolidated financial statements can be obtained from the registered office of Ptarmigan Media Holdings Limited: Mill House, 8 Mill Street, London, SE1 2BA.

The ultimate controlling party is D Wiggin, by virtue of his majority shareholding in the parent company Ptarmigan Media Holdings Limited.

25 Cash generated from group operations

	2018	2017
	£	£
Profit for the year after tax	2,594,387	4,672,929
Adjustments for:		
Taxation charged	995,362	1,101,702
Finance costs	2,788	-
Investment income	(12,544)	(4,978)
Amortisation and impairment of intangible assets	1,288	121
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	56,991	32,281
Profit on disposal of fixed asset investment	-	(3,388,331)
Increase in provisions	50,000	-
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in stocks	82,748	(147,411)
(Increase) in debtors	(9,751,141)	(4,563,529)
Increase in creditors	17,823,447	1,247,630
Cash generated from/(absorbed by) operations	11,843,326	(1,049,586)